
ПРИКАЗ

15.09.2023 № _97_ –П

с.Чурч-Ирзу

О проведении Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году
в МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу им. М-С.Г. Гадаева»

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года
№ 678 (далее – Порядок), во исполнение приказа МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского
муниципального района» от 14 сентября 2023 года № 208-п «О проведении Всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в Ножай-Юртовском районе», в целях выявления
творческих способностей обучающихся, развития их интереса к научной деятельности, создания
необходимых условий для поддержки одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить школьным координатором проведения Всероссийской олимпиады школьников в 2023-
2024 учебном году в МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу им. М-С.Г. Гадаева»Сайидову А.М., заместителя
директора по УВР.
2. Провести в соответствии с графиком проведения школьного этапа олимпиады (приложение 1) в
2023-2024 учебном году школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по чеченскому
языку, чеченской литературе, русскому языку, литературе, истории, обществознанию, праву,
английскому языку, математике, информатике, физике, химии, биологии, географии, астрономии,
физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), экономике, экологии и
технологии.
3. Утвердить на период 2023-2024 учебного года:
1) состав организационного комитета по проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников (далее –школьный этап олимпиады), состав апелляционной комиссии школьного этапа
олимпиады, состав предметных комиссий (приложения 2, 4);
4. Руководителю ШМС А.М.Сайидова:
1) довести до сведения педагогов и обеспечить выполнение методических рекомендаций по
организации и проведению школьного этапа олимпиады, график проведения школьного этапа
олимпиады, сроки проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в
2023-2024 учебном году (приложение 3).
5. Заместителям директора А.М.Сайидовой и Ш.М.Магамадовой:

1) обеспечить организационно-методическое сопровождение школьного этапа олимпиады;

МУ «Отдел образования Ножай-
Юртовского муниципального района»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА С. ЧУРЧ-ИРЗУ ИМ.М-С.Г.

ГАДАЕВА»
(МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу им.М-

С.Г.Гадаева»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни
кIоштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни
юкъарадешаран учреждени

«ЧУЬРЧА-ИРЗЕ ЮЬРТАН ГАДАЕВ
Г1АДИН МОХЬМАД-САЛАХЬАН Ц1АРАХ
ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН

ШКОЛА»
(МБЮУ «Чуьрча-Ирзе юьртан Гадаев Г1.М-

С. ЮЮШ»)



2) организовать работу предметных комиссий по проверке;
3) организовать и провести школьный этап олимпиады в соответствии с графиком, Порядком

проведения олимпиады и методическими рекомендациями по организации и проведению
школьного этапа олимпиады;

4) обеспечить своевременную и правильную проверку олимпиадных работ участников
школьного этапа олимпиады в соответствии с требованиями, установленными Порядком
проведения олимпиады, и методическими рекомендациями по организации и проведению
школьного этапа олимпиады; сохранность олимпиадных работ обучающихся и протоколов
проверки; организацию и проведение разбора олимпиадных заданий; составить справку по итогам
олимпиады.

5) своевременно довести содержание настоящего приказа до сведения педагогического
коллектива, обучающихся, родителей (законных представителей);

6) обеспечить размещение всей необходимой информации о проведении школьного этапа
олимпиады на информационных стендах (в доступных для учащихся и родителей (законных
представителей) местах) и сайте школы в сети Интернет, организовать передачу материалов по
итогам школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету муниципальному
координатору проведения Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в МУ
«Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»;

7) представить в срок до 4 ноября 2023 года в МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского
муниципального района» отчет по итогам школьного этапа олимпиады, списки участников для
участия в муниципальном этапе олимпиады.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.Д. Магамедова

С приказом ознакомлены:

______________ А.М. Сайидова

_______________ Ш.М.Магамадова



Приложение № 1
к приказу МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу

им. М-С.Г. Гадаева»
от 15.09.2023 г. № _________

График
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу им. М-С.Г. Гадаева» в 2023-2024 учебном году

№ Предмет, параллели* Дата и время проведения олимпиады
1 Литература (5-11 классы) 18.09.2023, 14.00
2 Русский язык (4-11 классы) 19.09.2023, 14.00
3 Обществознание (7-11 классы) 20.09.2023, 14.00
4 История (5-11 классы) 21.09.2023, 14.00
5 Право (9-11 классы) 22.09.2023, 14.00
6 Экономика (9-11 классы) 25.09.2023, 14.00
7 Английский язык (5-11 классы) 27.09.2023, 14.00

28.09.2023, 14.00
8 Искусство (МХК) (9-11 классы) 09.10.2023, 14.00
9 Экология (9-11 классы) 04.10.2023, 14.00

10 География (5-11 классы) 06.10.2023, 14.00
11 Физическая культура (5-11 классы) 11.10.2023, 14.00

12.10.2023, 14.00
12 Чеченский язык (5-11 классы) 13.10.2023, 14.00
13 Чеченская литература (5-11 классы) 16.10.2023, 14.00
14 Основы безопасности жизнедеятельности (7-11 классы) 19.10.2023, 14.00

20.10.2023, 14.00
15 Технология (7-11 классы) 25.10.2023, 14.00

26.10.2023, 14.00

Примечание:
*В предметных олимпиадах по указанным параллелям могут также принять участие на
добровольной основе более младшие школьники, обучающиеся на ступени начального и основного
общего образования.



График
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников с использованием
информационного ресурса «Онлайн-курсы» Образовательного центра «Сириус» в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет
в МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу им. М-С.Г. Гадаева» в 2023-2024 учебном году

№ Предмет, параллели* Дата и время проведения олимпиады
1 Физика (7-11 классы) 26.09.2023, с 8.00 до 20.00
2 Химия (7-11 классы) 03.10.2023, с 8.00 до 20.00
3 Биология (5-11 классы) 10.10.2023, с 8.00 до 20.00
4 Астрономия (5-11 классы) 05.10.2023, с 8.00 до 20.00
5 Математика (4-11 классы) 17 и 18.10.2023, с 8.00 до 20.00
6 Информатика и ИКТ (5-11 классы) 24.10.2023, с 8.00 до 20.00

Примечание:
*В предметных олимпиадах по указанным параллелям могут также принять участие на
добровольной основе более младшие школьники, обучающиеся на ступени начального и основного
общего образования.



Приложение № 2
к приказу МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу

им. М-С.Г. Гадаева»
от 15.09.2023 г. № ________

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу им. М-С.Г. Гадаева» в 2023/2024 учебном году

Магамедова Аза
Денисолтаевна
Сайидова Анета
Майрбековна

- директор, председатель

- заместитель директора по УВР, заместитель председателя

Алхотова Малика
Абдулселимовна

- учитель, член комитета

Магомедов Асвад
Денисолтаевич

- учитель, член комитета

Мусаева Марха
Хасайновна

- учитель, член комитета

Состав апелляционной комиссии
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу им. М-С.Г. Гадаева» в 2023-2024 учебном году

Статус ФИО Должность
Председатель

Апелляционной комиссии
Сайидова Анета
Майрбековна

Заместитель директора

Член
Апелляционной комиссии

Ибрагимова Роза
Мансуровна

Заместитель директора

Член
Апелляционной комиссии

Джарлаева Галина
Васильевна

Учитель



Приложение № 3
к приказу МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу

им. М-С.Г. Гадаева»
от 15.09.2023 г. № ________

Сроки
проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

№
п/п

Предмет, параллели Дата проведения олимпиады

1 Литература (7-11 классы) 7 ноября 2023 года
2 Русский язык (7-11 классы) 8 ноября 2023 года
3 Обществознание (7-11 классы) 9 ноября 2023 года
4 История (7-11 классы) 10 ноября 2023 года
5 Право (9-11 классы) 13 ноября 2023 года
6 Экономика (9-11 классы) 14 ноября 2023 года
7 Физика (7-11 классы) 15 ноября 2023 года
8 Физическая культура (7-11 классы) 16 ноября 2023 года

17  ноября 2023 года
9 Химия (8-11 классы) 22 ноября 2023 года
10 Астрономия (9-11 классы) 27 ноября  2023 года
11 Экология (9-11 классы) 28 ноября 2023 года
12 География (7-11 классы) 29 ноября 2023 года
13 Биология (7-11 классы) 30 ноября 2023 года
14 Математика (7-11 классы) 1 декабря 2023 года
15 Основы безопасности жизнедеятельности (7-11

классы)
4 декабря 2023 года
5 декабря 2023 года

16 Информатика и ИКТ (7-11 классы) 7 декабря 2023 года
17 Искусство (МХК) (9-11 классы) 8 декабря 2023 года
18 Технология (7-11 классы) 11 декабря 2023 года

12 декабря 2023 года
19 Чеченский язык (7-11 классы) 13 декабря 2023 года
20 Чеченская литература (7-11 классы) 14 декабря 2023 года
21 Английский язык (7-11 классы) 20 декабря 2023 года

21 декабря 2023 года



Приложение № 4
к приказу МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу

им. М-С.Г. Гадаева»
от 15.09.2023 г. № ________

Состав предметных комиссий (жюри) школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

Наименование предмета Дата
проведения

Состав предметной комиссии (жюри)

Литература (5-11 классы) 19.09.2023 Председатель: Сайидова А.М.
Члены: Оздарбиева И.А., Алсултанова И.С.

Русский язык (4-11 классы) 20.09.2023 Председатель: Сайидова А.М.
Члены: Оздарбиева И.А., Алсултанова И.С.,
Мусаева М.Х.

Обществознание (7-11 классы) 21.09.2023 Председатель: Сайидова А.М.
Члены: Магомедов А.Д.

История (5-11 классы) 22.09.2023 Председатель: Сайидова А.М.
Члены: Магомедов А.Д.

Право (9-11 классы) 25.09.2023 Председатель: Сайидова А.М.
Члены: Магомедов А.Д.

Физическая культура (5-11
классы)

13.10.2023 Председатель: Сайидова А.М.
Члены: Эльсаев Х.Р.

Основы безопасности
жизнедеятельности (7-11
классы)

23.10.2023
24.10.2023

Председатель: Сайидова А.М.
Члены: Магомедов А.Д., Эльсаев Х.Р.

Технология (7-11 классы) 27.10.2023
30.10.2023

Председатель: Сайидова А.М.
Члены: Исаева Х.В., Исмаилова А.Н.

Экономика (9-11 классы) 26.09.2023 Председатель: Сайидова А.М.
Члены: Магомедов А.Д.

Английский язык (5-11 классы) 29.09.2023 Председатель: Сайидова А.М.
Члены: Муцаев И.Р.

Искусство (МХК) (9-11 классы) 10.10.2023 Председатель: Сайидова А.М.
Члены: Оздарбиева И.А., Алсултанова И.С.

Экология (9-11 классы) 06.10.2023 Председатель: Сайидова А.М.
Члены: Алхотова М.А.

География (5-11 классы) 09.10.2023 Председатель: Сайидова А.М.
Члены: Алхотова М.А.

Чеченский язык (5-11 классы) 16.10.2023 Председатель: Сайидова А.М.
Члены: Дамаева А.С., Алсултанова И.С.

Чеченская литература (5-11
классы)

17.10.2023 Председатель: Сайидова А.М.
Члены: Дамаева А.С., Алсултанова И.С.


		2023-10-23T20:49:32+0300
	Магамедова Аза Денисолтаевна




